

مشکلات رادوشوویچ در پرسپولیس؛ نیمکت‌نشینی، اختلاف ۴ هزار یورویی و تبعیض!

# رادو توافق نکرد ولی تا فروردین حق جدایی ندارد



آرش محمدی

روزنامه‌نگار

تیم پرسپولیس این روزها با انواع و اقسام مشکلات ریزودرشت دست‌وپنجه نرم می‌کند و مدیران این باشگاه که سررشته‌از دست‌شان خارج شده، سعی می‌کنند کمتر در انظار عمومی ظاهر شوند و با رسانه‌ها نیز گف‌و‌گو نکنند تا این کلاف سردرگم باشگاه را سروسامانی بدهند و بتوانند با اتخاذ تصمیمات درست و بجای، پرسپولیس را از این بحرانی که هفته‌هاست در آن گرفتار شده خارج کنند.

البته در این بیسن نتیجه‌نگرفتن‌های شل‌گردان جیبی در ۴ هفته بعد از فینال آسیا نیز مزید بر علت شد که حاشیه‌ها در سرزمین سرخ‌ها با سرعت بیشتری شکل بگیرد و کنترل امور از دست مدیران این باشگاه خارج شود. هرچند مشکلات مالی را نیز نباید در پرسپولیس نادیده گرفت و آنها بعد از پرداخت بدهی‌های فصل قبل بازیکنان و پرداخت حدود ۱۰ درصد از پیش‌پرداخت‌های فصل جدید، حالا باید بخش دوم پیش‌پرداخت بازیکنان را بپردازند و البته فکری هم به حال بدهی‌های ارزی خود به بودیمیر، رادوشوویچ و بدهی مالیاتی برانکو و دستیارانش کنند.

بین این مشکلات فراوان پرسپولیسی‌ها زدن ساز مخالف ازسوی بوژیدار رادوشوویچ برای مدیران باشگاه تبدیل به معضل جدیدی شده است که نگرانی هواداران باشگاه را هم در پی داشته و آنها را به این موضوع مشکوک کرده که قرار است آخرین بازمانده خارجی خود از زمان برانکو را هم از دست بدهند تا سیاست خروج خارجی‌ها از باشگاه استقلال و پرسپولیس یک گام دیگر جلوتر برود.

## افزایش ۴۰ هزار یورویی قرارداد توسط انصاری فرد

در روزهای آخری که علیرضا بیرانوند در پرسپولیس حضور داشت، کادرفنی پرسپولیس تصمیم گرفت تا با میدان دادن به بوژیدار رادوشوویچ، او را در شرایط مسابقه قرار بدهد تا در هفته‌های پایانی که دروازه‌بان شماره یک خود را در اختیار ندارند، این دروازه‌بان کروات بتواند به خوبی وظیفه حراست از قفس نوری سرخ‌ها را برعهده بگیرد و پرسپولیسی‌ها که در کورس قهرمانی قرار داشتند، از بابت رفتن بیرانوند به فوتبال اروپا متضرر نشود.

این اتفاق افتاد و رادوشوویچ چنان درون دروازه پرسپولیس خوش درخشید که هواداران این تیم اصلا متوجه این موضوع نشدند که یک مهره قابل اتکا را از دست داده‌اند و خوشحال بودند که تیم‌شان بعد از ترانسفر بیرانوند، توانسته یک دروازه‌بان قابل اعتماد دیگر را در جمع خود داشته باشد و نیازی به این نباشد که برای دروازه‌بان اول به دنبال گزینه‌های دیگری برود. همین موضوع سبب شد مدیرعامل وقت باشگاه با تایید کادرفنی تیمش به سراغ رادوشوویچ رفته و او به پیشنهاد تمدید ۳ ساله قرارداداش را بدهد و این دروازه‌بان که پس از حدود ۳ فصل نیمکت‌نشینی توانسته بود به خواسته خود که حضور درون دروازه پرسپولیس بود، برسد خیلی زود این پیشنهاد را پذیرفت و پای برگه تمدید ۳ ساله قراردادش با این تیم را امضا کرد.

رادو که تا فصل نوزدهم قراردادی به مبلغ ۱۸۰ هزار یورو با سرخ‌ها منعقد کرده بود، با توافق جدید این رقم را به ۲۲۰ هزار یورو رساند تا توانسته باشد رقم قراردادش را ۴۰ هزار یورو افزایش بدهد. البته او علاوه بر این مبلغ در قراردادش آپشن‌هایی را هم قرار داده که می‌تواند این رقم را افزایش دهد.

## بازهم نیمکت، بازهم رادو

بعد از جدایی بیرانوند گویی که رادوی پرسپولیسی‌ها هم به یک دروازه‌بان دیگری تبدیل شد و دیگر نتوانست آن عملکرد درخشانی را که در نیم‌فصل دوم رقابت‌های لیگ نوزدهم از خود ارائه داده بود ادامه دهد و حتی باعث شش کادرفنی لب به اعتراض گشوده و از عملکرد دروازه‌بان خارجی‌شان انتقاد کنند و البته به این فکر بیفتند که برای خط دروازه تیم‌شان به فکر یک گزینه دیگر باشند.

حضور حامد لک در پرسپولیس خیلی‌ها را به اشتباه انداخت که او به‌عنوان گل ذخیره رادو پای به سرزمین سرخ‌ها گذاشته و کادرفنی این تیم به دنبال تزریق روحیه رقابت و جنگندگی در دروازه‌بان کروات، این تصمیم را گرفته و همچنان قرار است رادوشوویچ گلر اول سرخ‌ها در لیگ قهرمانان آسیا و لیگ برتر بیستم باشد اما رونمایی از ترکیب جدید پرسپولیس در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در دوحه نشان داد که لک دروازه‌بان اول این تیم شده و البته عملکرد درخشان او درون دروازه تیمش باعث شد هوادارانی که تا قبل از آن با رادو برای رقبای خود کُری می‌خواندند، از لک حمایت کرده و نمایش درخشان دروازه‌بان کروات خود را در لیگ نوزدهم از یاد ببرند.

## ساز مخالف بوژیدار کوک شد

بعد از اینکه بازی‌های پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا به پایان رسید و این تیم جواز حضور در فینال این رقابت‌ها را به دست آورد بازیکنان چند روزی را از کادرفنی برای استراحت دریافت کردند و رادوشوویچ هم برای سبزی کردن روزهای استراحت خود راهی کرواسی شد. با شروع تمرینات پیش‌فصل خیلی‌ها سراغ این دروازه‌بان کروات را می‌گرفتند و در نهایت مشخص شد او تنها در شرایطی به ایران بازمی‌گردد که مبلغ قرارداد فصل گذشته و پیش‌پرداخت فصل جدید را دریافت کند و پرسپولیس که آهی در بساط نداشت با رادوشوویچ وارد مذاکره شد تا او را متقاعد کند به ایران بازگشته و در تمرینات تیم شرکت کند. در نهایت هم این اتفاق افتاد و بوژیدار با مدیران جدید سرخ توافق کرد که طلب خود را از بابت فصل قبل به‌صورت یکجا دریافت کند و پیش‌پرداخت فصل جدید را هم در

این حرف‌هایش مدیران پرسپولیس را به شدت متعجب کند.

## نیمکت‌نشینی مشکل اصلی رادو

دروازه‌بان کروات پرسپولیس که احساس می‌کرد می‌تواند با جنگندگی بار دیگر جای خودش را در ترکیب اصلی تیم به دست بیاورد بعد از بازگشت به تمرینات پرسپولیس تلاش زیادی کرد تا نظر داوود فناپی و یحیی گل‌محمدی را به خودش جلب کند اما این اتفاق رخ نداد تا این سنگربان نسبت به آینده فوتبالی‌اش در پرسپولیس بدبین شود.

این دروازه‌بان از یک‌سو بدشانس بود که حامد لک بهترین بازی‌های دوران فوتبالی‌اش را در پرسپولیس سپری می‌کند و ازسوی دیگر هم به‌نظر می‌رسد اعتماد کادرفنی سرخ‌ها به او از بین رفته و آنها قصد تجدیدنظر در تصمیمات خود را ندارند و همین موارد باعث شده رادوشوویچ احساس کنده او در این تیم بی‌توجهی می‌شود و تلاش‌های او به چشم کادرفنی نمی‌آید. ظاهرا این موارد به یکی از مشکلات اصلی رادو در پرسپولیس تبدیل شده و یکی از عوامل اصلی‌اش برای بهانه جویی‌های اخیر همین موضوع بوده است.

## توافق پرسپولیس با بوژیدار مکتوب است

با اینکه برخی رسانه‌ها در اخبار خود درخصوص رادوشوویچ عنوان می‌کنند او ۲ نام‌به‌سرخ‌ها داده تا حقوق معوقه‌اش را پرداخت کنند و در صورت ندادن آن می‌تواند به‌زودی ایران را ترک کند، اما شنیده می‌شود توافق جعفر سمیعی با دروازه‌بان تیمش به‌صورت مکتوب بوده و رادو پذیرفته که بخش اول مطالبات فصل جاری‌اش را در فروردین ماه امسال دریافت کند و این صحبت‌ها بیشتر در رسانه‌ها مطرح می‌شود و بوژیدار نمی‌تواند به این راحتی‌ها پرسپولیس را ترک کند.

البته در این بین او به باشگاه پیغام فرستاده که حتی تخفیفی را که به مدیران باشگاه داده قبول ندارد و حالا خواهان دریافت تمام و کمال مبلغ قراردادش است و ظاهرا او توانسته در مدلی که بعد از فینال آسیا از مدیران باشگاه دریافت کرده، مبالغی را که تخفیف داده بود هم دریافت کند.

## اختلاف ۴ هزار یورویی با باشگاه

یکی دیگر از موارد مورد بحث رادوشوویچ با پرسپولیسی‌ها به مبلغ قراردادش از بابت فصل گذشته مربوط می‌شود و او بر این باور است که براساس

محاسباتی که انجام داده، مدیران باشگاه باید از بابت مبلغ قرارداد و آپشن‌هایش، ۴ هزار یورو بیشتر به او پرداخت می‌کردند که ظاهرا جعفر سمیعی براساس محاسبات بخش مالی باشگاه، این ادعا را قبول ندارد.

هرچند به‌نظر نمی‌رسد این مبلغ بتواند مشکل زیادی بین او و باشگاه پرسپولیس ایجاد کند و اگر طرفین درخصوص موارد دیگری که اختلاف وجود دارد با یکدیگر به توافق برسند، این ۴ هزار یورو قابل حل شدن است.

## رادو به دوستانش؛ بین من و بقیه فرق می‌گذارند!

ظاهرا بوژیدار پرسپولیس این روزها تک و تنها مانده و همین موضوع کار را برای ادامه فعالیتش در ایران سخت کرده است. او گله‌گذاری‌های زیادی نسبت به اتفاقاتی که در پرسپولیس در حال رخ دادن است دارد و این موارد را در درد و دل کردن‌های دوستانه‌اش مطرح کرده است.

یکی از این مواردی که او به یکی از دوستانش در ایران گفته این است که میان او و سایر بازیکنان تیم تبعیض قائل می‌شوند. او بر این باور است که بازیکنان دیگر ۱۰ درصد مبلغ قراردادشان را گرفته‌اند و برای بازی‌های مختلف پاداش دریافت کرده‌اند اما نوبت به او که می‌رسد، او را به فروردین پاس می‌دهند و همین موارد سبب شده که رادو از این شرایط خسته شده و لب به اعتراض بگشاید.

## در مسیر میلچ!

برخی منابع معتقدند در بهانه جویی‌های اخیر رادوشوویچ ردپای میلچ که هموطن رادو است و به‌تازگی به‌خاطر مشکلات مالی استقلال را ترک کرده دیده می‌شود. ظاهرا گلر کروات قمرزها تحت‌تأثیر اتفاقی که برای هموطنش در تیم رقیب رخ داده تا حدی متقاعد شده که شرایط حال حاضرش در پرسپولیس را نپذیرد و با ترک قانونی این باشگاه علاوه بر دریافت تمام و کمال قرارداد ۳ ساله‌اش با این تیم، به تیمی برود که فرصت بازی نصیبش شود.

رادو که در ایران ارتباط خوبی با میلچ داشت، ظاهرا با میلچ هم مشورت‌هایی انجام داده و باید دید توافق او با پرسپولیس مانع این جدایی می‌شود یا او را هم باید دیگر خارجی فراری داده شده از جمع سرخابی‌ها بدانیم!

## جلسه با رادو در هفته جاری

با اینکه شش قبل از بازی پرسپولیس برابر فولاد خبر از توافق رادو با پرسپولیس مطرح شد اما شنیده‌های «فرهیختگان» از باشگاه پرسپولیس حکایت از این دارد که هنوز جلسه‌ای میان او و مدیران سرخ صورت نگرفته و مشکلات او با این باشگاه به قوت خود باقی است. ظاهرا مدیران باشگاه منتظر این بودند که دیدار حساس تیم‌شان برابر فولاد که دیروز در ورزشگاه آزادی انجام شد، به پایان برسد و آنها بعد از آن بتوانند با دروازه‌بان شاکلی تیم‌شان پای میز مذاکره بنشینند.

البته افرادی که به این موضوع اشراف زیادی دارند معتقدند این سروصداهای رادو نمی‌تواند پایان مورد علاقه او را رقم بزند و او در نهایت باید به توافقی که در ابتدای فصل با مدیران پرسپولیس داشته پایبند باشد و تا فروردین ماه صبر کند تا ببیند وعده‌ها به‌آورنگ واقعیت به خود می‌گیرد یا اینکه بعد از آن اقدامات لازم را برای جدایی از این تیم انجام دهد.

## مددی با پرداخت معوقات و صحبت انگیزه‌بخش شیخ را راضی کرد

# آغاز تلاش‌ها برای بازگرداندن میلچ



محمدرضا حاجی عبدالرزاق

روزنامه‌نگار

در روزهای گذشته یکی از بزرگ‌ترین ایراداتی که به کادر فنی استقلال و به‌ویژه سرمربی آن یعنی محمود فکری گرفته شد دوگانگی برخورد با بازیکنان این تیم تا جایی بود که این شائبه ایجاد شد که ماجرا به خارجی‌زدایی از فوتبال مربوط و قرار است خارجی‌های استقلال هم مثل رسن و احتمالا رادو فوتبال ایران را ترک کنند. بعد از برخورد انضباطی ابتدای فصل سرمربی استقلال با شیخ دیاباته قبل از دربی این بار نوبت به هرویبه میلچ رسید تا او نیز با تصمیم فکری در اختیار باشگاه گذاشته شود. البته در این بین فقط مشکل از رفتارهای فکری

با این دو بازیکن خارجی نبوده و مشکلات مالی و تعویق در پرداخت‌ها به دو بازیکن مالیایی و کروات استقلال که هر دو در زمان استراماچونی به این تیم اضافه شدند و فصل دوم حضور در جمع آبی‌پوشان را سپری می‌کنند نیز به نحوه برخورد فکری با آنها اضافه شد و همین موضوع حداقل مدافع کروات را به ستوه آورد و در کنار عوامل فنی باعث شد تا او همراه با خانواده بعد از دربی تهران را ترک کنند. با این حال اوضاع برای شیخ بهتر دنبال می‌شود و این بازیکن بعد از اینکه مصدومیت خود را پشت سر گذاشت حالا به روزهای آمادگی گذشته بازگشته و مقابل تراکتور هم در ترکیب اصلی قرار گرفت و با زدن دو گل نشان داد که به مرز آمادگی رسیده است.

با این حال نکته‌ای که باعث شده تا هر دو بازیکن یک مقدار با اوضاع و شرایط بد تا کرده و گلایه‌هایی را مطرح کنند به نحوه

برخورد کادر فنی با آنها برمی‌گردد و این دو معتقدند باید به‌عنوان بازیکنان حرفه‌ای در تمرینات نیز به صورت حرفه‌ای و بر مبنای احترام با آنها برخورد شود. با همه این تفاسیر اگر چه این دو بازیکن در فصل جاری کمتر از حد معمول برای استقلال به میدان رفته و در امتیازگیری و روند فنی و تاکتیکی شاگردان فکری تأثیرگذاری چندانی نداشتند اما عملکرد گذشته هر دو و محبوبیت آنها نزد هواداران به‌خصوص شیخ دیاباته باعث شده است تا بعد از رفتن میلچ و شایعات جدایی دیاباته در بین هواداران در فضای مجازی غوغایی به‌پا شود تا آنها از مدیران استقلال درخواست کنند اگر حتی در این بین قصور از کادرفنی باشد آن را حل و فصل کرده و زمینه‌های بازگشت میلچ و رضایتمندی هرچه بیشتر دیاباته را فراهم کنند.

## در جلسه مددی و شیخ چه گذشت؟

درست فردای روزی که هرویبه میلچ بازیکن کروات استقلال‌ها تهران را به مقصد کرواسی ترک کرد مسئولان این باشگاه به صرافت افتادند تا جلوی حل این مشکل را گرفته و حداقل طوری رفتار کنند تا شیخ دیاباته نیز با الگوپذیری از رفتار میلچ استقلال را ترک نکنند و در تهران ماندگار باشد. بر همین اساس مهاجم اهل مالی خیلی سریع به دفتر باشگاه فراخوانده شد تا در جلسه‌ای با مددی زمینه‌های رضایتمندی شیخ دیاباته برای ادامه همکاری با استقلال فراهم شود.

در این جلسه طرفین در فضای آرام و صمیمی خارج از مباحث فنی به گفت‌وگو پرداخته و در نهایت مقرر شد تا معوقات شیخ دیاباته به‌وی پرداخت شود، هرچند در نهایت استقلال یک ماه دیگر به شیخ بدهکار باقی می‌ماند که البته همان پرداختی نیز

جلوی برخی اقدامات قانونی بعدی درخصوص فسخ یک‌طرفه قرارداد از طرف آقای گل فصل گذشته لیگ را گرفته است. با این حال از طرف باشگاه این وعده به شیخ داده شده که از این به بعد پرداختی‌ها به صورت منظم باشد و در نهایت نیز مددی از مهاجم سسپه‌چرده استقلال درخواست کرد تا برای ادامه حضور پرقدرد در جمع استقلال‌ها انگیزه‌اش را حفظ کند که شیخ نیز در پاسخ به مددی اعلام کرده که یک بازیکن حرفه‌ای است و مشکلاتی وجود نخواهد داشت و با تمام قوا و انگیزه روی موفقیت استقلال تمرکز خواهد کرد.

نکته قابل توجه اینکه بر خلاف برخی اخبار و شایعات در این جلسه شیخ دیاباته هیچ حرفی از رفتن یا فسخ قرارداد زنده اما با این حال بر خلاف فضای ابتدایی فصل که اعلام شده بود شیخ هر چه سریع‌تر قراردادش را تمدید خواهد کرد اما

به خاطر برخی مشکلات با کادرفنی و مصدومیت‌های پیاپی حداقل در جلسه اخیر در این خصوص صحبتی نشده و این موضوع به آینده نزدیک موکول شده است.

## فکری کد داد؛ میلچ برمی‌گردد؟

اگرچه هرویبه میلچ به خاطر مشکلات فنی و مسائل تاکتیکی و اختلاف نظر در این خصوص با کادر فنی استقلال را ترک کرده است و در ادامه نیز مجدداً تهدید کرد تا یکبار دیگر در صورت پرداخت نشدن مطالبات، قراردادش را به صورت یک‌طرفه فسخ خواهد کرد اما پرواض است که این بازیکن کروات فقط به خاطر بازی نکردن و مباحث فنی استقلال را ترک کرده و در این قضیه یعنی سفر به کرواسی او انگیزه‌های مالی را مدنظر قرار نداده است، البته طبق شنیده‌های خبرنگار



«فرهیختگان» میلچ پیش از این در گفت‌وگوهایی نسبت به تمرینات فکری انتقاداتی را مطرح کرد اما در نهایت تا هفته دهم صبر کرد و کارش را انجام داد. با این حال بعد از بازی نکرده در دربی، میلچ که خود را در بازل تاکتیکی فکری نمی‌دید و از سوی دیگر مطالباتش را ناقص دریافت کرده و در نهایت نیز پیشنهاد تمدید قراردادش از سوی باشگاه رد شده بود، تهران را به مقصد کرواسی ترک کرد. «من همچنان میلچ را از نظر حقوقی بازیکن استقلال می‌دانم و اگر دوستان او را به ایران برگردانند می‌تواند در خدمت تیم استقلال باشد. البته با این توضیح که من همه را با یک چشم نگاه می‌کنم و تبعیضی بین بازیکنان قائل نمی‌شوم و هر کسی بنا بر تلاش و کوشش در تمرین در ترکیب تیم قرار می‌گیرد.»

این صحبت‌ها را محمود فکری بعد از ترک ایران توسط میلچ انجام داد تا مشخص شود که جدایی این بازیکن قطعی نیست و مشخص شد که تلاش‌ها برای بازگرداندن این بازیکن آغاز شده و باشگاه استقلال در پی آن است تا تا تأمین منابع مالی این بازیکن کروات را دوباره به تمرینات برگرداند. البته درست است که دلیل رفتن میلچ مالی نبود اما حالا او مسائل مالی را برای بازگشت دوباره مدنظر قرار داده و احتمالاً بعد از تسویه حساب با میلچ این بازیکن یک بار دیگر به تهران باز خواهد گشت. میلچ پیش از این در پیامی یکی از مسئولان باشگاه به صراحت اعلام کرد به خاطر اینکه محمود فکری به او اعتقادی ندارد تصمیم به ترک تهران گرفته با این حال به تلاش‌های مدیرعامل باشگاه درخصوص حل مشکلات اشاره‌ای نیز نداشته اما هرچی که هست باید صبر کرد و دید در نهایت تکلیف این بازیکن با استقلال چه خواهد شد.